枣庄市人民政府教育督导委员会办公室
枣政教督委办〔2020〕24号
枣庄市人民政府教育督导委员会办公室
关于对区（市）人民政府履行教育职责

评价问题整改回头看暨创建全国义务教育

优质均衡发展县情况督查的通知
各区（市）人民政府：

根据枣政教督委〔2020〕10号文件要求，现将对区（市）人民政府履行教育职责评价问题整改回头看暨创建全国义务教育优质均衡发展县情况督查的具体安排通知如下：

一、时间安排
台儿庄区： 12月1日       峄城区：12月2日

滕州市：   12月3日上午   山亭区：12月3日下午

市中区：   12月4日上午   薛城区：12月4日下午

二、分组安排

经费投入组：负责核验履职评价中省、市反馈的教育经费投入问题整改情况。负责对优质均衡县创建中政府保证程度评价指标1、6、7；教育质量评价指标4进行初查。
综合发展组：负责核验履职评价中省、市反馈的各阶段教育、学校安全方面问题整改情况。负责对优质均衡县创建中资源配置评价指标4、5、6、7；政府保障程度评价指标1、2、3、4、5、13、14、15；教育质量评价指标1、2、3、5、6、7、8、9进行初查。
教师队伍组：负责核验履职评价中省、市反馈的教师队伍建设问题整改情况。负责对优质均衡县创建中资源配置评价指标1、2、3；政府保障程度评价指标1、8、9、10、11、12 进行初查。
各组具体人员名单另行通知。

三、工作程序

1.滕州市、市中区、峄城区、台儿庄区上午9:00，薛城区、山亭区下午2:00召开由区（市）政府分管领导、教体局相关人员参加的见面会，明确具体检查安排；书面听取区（市）政府简要汇报。
2.查阅相关档案材料；赴区（市）财政、教育部门查阅教育投入的相关账簿；抽取部分学校实地查看。

3.滕州市、市中区上午11:00，峄城区、台儿庄区下午3:00，薛城区、山亭区下午4:00召开由区（市）政府分管领导以及教育、编制、财政、人力资源和社会保障等相关部门负责人参加的反馈会议。
四、具体要求

整改回头看

1.对已整改完成的问题需逐一提供佐证材料。

2.对未整改的问题需明确整改措施及具体完成时限，并加盖政府公章。

（二）优质均衡县创建

1.各区（市）按照《教育部关于印发〈县域义务教育优质均衡发展督导评估办法〉的通知》要求，认真进行自查，并真实准确填写《全国义务教育优质均衡发展县申报表》，并准备6份备查。
2.峄城区、台儿庄区：抽取城区、镇街各1所初中、1所小学进行实地核查。下午 2:00同时召开两个层面的座谈会，分别为教师座谈会（部分教师、中层干部，约8人）、社会人员座谈会（部分人大代表、政协委员、校长、家长，约8人）。

枣庄市人民政府教育督导委员会办公室

                           2020年11月23日